РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2013г.
№ 1317
Об итогах  заседания балансовой

комиссии от 06.11.2013г.

На основании протокола заседания балансовой комиссии муниципального унитарного предприятия «Городское коммунальное предприятие» от 06 ноября 2013 года№3, руководствуясь ст. 113-115 ГК РФ, ФЗ от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ФЗ от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация Нижнеудинского  муниципального   образования, п о с т а н о в л я е т:

1. В связи с невыполнением решений принятых на заседании балансовой комиссии 20.09.2013 года назначить заседание балансовой комиссии по вопросам финансово-хозяйственной деятельности МУП «ГКП» по итогам 2013 года на 24 февраля 2014 года в 14-00 часов местного времени.
2. Директору МБУ «КДО» С.П.Худоноговой, предоставить объяснительную о причинах, по которым до настоящего времени не произведена оплата по выставленным счетам  МУП «ГКП» за оказанные услуги по уборке парка.

3. Директору МУП «ГКП» Бархатову А.С. за невыполнение решений прошлого заседания балансовой комиссии:

а) представить объяснение, в соответствии с п.3.12.7. Положения о балансовой комиссии администрации Нижнеудинского муниципального образования, премию директору предприятия за октябрь 2013 года не выплачивать в размере 100%.
б) приказом по предприятию объявить выговор главному бухгалтеру предприятия Шуевой А.В. и экономисту  Шарифулиной Н.К., не выплачивать премию по итогам работы за октябрь 2013года;

в) взыскать с Будариной Т.С. необоснованно выплаченную премию по итогам работы за декабрь 2012 года, январь и февраль 2013 года.
г) предоставить документы по ремонту крыши на доме ул. Гагарина в Комитет по управлению имуществом  и финансовый отдел администрации Нижнеудинского муниципального образования, для перечисления денежных средств доли Нижнеудинского муниципального образования на ремонт, согласно решений собственников жилых помещений.
д) взять на контроль поручение главному бухгалтеру предприятия Шуевой А.В. и экономисту  Шарифулиной Н.К., МУП «ГКП»:

- о ведении учета лицевых счетов по каждому многоквартирному дому;
- о пересмотре тарифов на обслуживание многоквартирных жилых домов с 01.01.2014 года;
- о подготовке обоснованного экономического анализа по реорганизации МУП «ГКП» при переходе на бюджетный расчет;

- об устранении нарушений, указанных в аналитической записке при проведении выездной  проверки 01.11.2013 года.

5. Разместить данное постановление на сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования О.В.Слеменеву.
Исполняющий обязанности главы

Нижнеудинского муниципального образования

первый заместитель главы

Нижнеудинского муниципального образования

Ю.Н.Маскаев